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ROK ti.
Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Re- 

dakcya Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego 
miejsce po kop. i .

Biuro Redakcyi przy ulicy Danilowiczowskiej w drukarni 
pod Numerem 619.

TELEGRAM I GAZETY HANDLOWEJ. j tćj draźliwćj sprawy wybrał chwilę i gabinet tuileryjski nie zgodzi się 
| zapewne na żadne pod tym względem ustępstwa dla Wioch. „Opi-
nione” potwierdza urzędownie zjazd w Brindisi monarchów austryac-Berlin , 4  listopvda. M in is te r  s k a rb u  zapow iedz ia ł  w iz 

b ie  zniesienie corocznej am ortyzacy i  s ta łeg o  d łu g u  p ań s tw a  i kiego i włoskiego. Z wyznaczenia na tenże zjazd dnia 27 lub 2 8 1 m 
zam ianę  d ługów  w n ieu m arza lu ą  4 ' / 2%  ren tę .  Z  powodu tego  pokazuje się, iż bezzasadnemi były pogłoski, jakoby cesarz anstryacki 
p lan u  cofa m in is te r  sk a rb u  p ro jek t  podw yższenia  p o d a tk ó w  Wrócić zamierzał podróż na wschód przedsięwziętą. Doniesienie 
O 2 5 ° /  " ' «Opinione” zgadza się z pierwiastkowym programem podróży, sto-

Londyn, 4  listopada.Bank angielski podniósł d y s k o n t o " " " *  *  Wie,lnia "as‘wić “ ia' ”  "le™'
y 9  1/ jaj, 9 0 /  l 1 Z ^
, / o *    • ' ■ - . i- W przedmiocie nowych zmian jakie nastąpić mają w organizacyi

wojskowćj francuzkićj, powiada półnrzędowa „Patrie’’, że rząd z uwa
gą bada te kwestye, lecz, że stanowczo nie przyjmie żadnego systemu

Co się tyczy gwardyi narodowćj ruchomćj

Warszawa, dnia 4 listopada.
Jedno z pism belgijskich donosi o manifestacyi rządu włoskiego! przed zebraniem się izb 

na drodze dyplomatycznej ujawnionśj w przedmiocie soboru ekum e-jn >e będzie ona według zapewnienia „Patrie” zniesioną, lecz ulegnie 
nicznego. Rząd włoski zaprzecza soborowi w chwili obecnćj wszel-1 niektórym koniecznym zmianom. Z tego artykułu pisma półurzędo- 
kićj użyteczności. Między powodami jakie pod tym względem p r z y - ' we go wypływać się zdaje że chodzi o wprowadzenie w wykonanie 
tacza, wylicza obecność załogi francuzkićj w Civita Vecchia. ważnych reform i wnosić można, że przeznaczenie gwardyi narodo- 
Według zdania tedy jenerała Menabrea wojska fraucuzkie wćj ruchomćj ulegnie znacznym modyfikacyom; główne siły militarne 
byłyby przeszkodą dla soboru ekamenicznego. Zarzut ten, jakkol- Francyi prawdopodobnie polegać znowu będą jak dawnićj na armii 
wiek osnowa noty włoskićj urzędownie nie jest dotąd ogłoszoną, p ra s a  stałćj. „Public”, pismo zwykle dobrze powiadomione, zaprzecza s ta-  
półurzędowa francuzka z pośpiechem odeprzeć usiłuje. „Constitu- nowczo pogłoskom o ponownem zapadnięciu cesarza na zdrowie, 
tionnel” w tej mierze wyraża się jak  następuje: „Nie możemy pojąć Cesarz przeciwnie ma się czuć zupełnie zdrowym. Agitacya od roku 
pod jakim względem obecność wojsk francużkich w Civita-Vecchia prawie bezustannie między ludnością paryzką nurtująca, wszystkie 
mogłaby wywierać wpływ na narady soboru ekumenicznego. Gabinet wysilenia swoje skierowała ku 21 listopadowi, w którym odbyć się 
włoski przekonany będąc o zupelnćj neutralności rządu frzncuzkiego mai4 w Paryżu powtórne wybory. Z dniem 1 t. m. rozpoczął się tak 
we wszystkiem co się soboru tyczy w obecności wojsk naszych powi- zwany peryod wyborczy, w którym z wyjątkiem ostatnich pięciu dni 
nienby upatrywać rękojmię dla porządku i ogólnego spokoju. Z n a -  przed samemi wyborami, dozwolonem są prawtm zgromadzenia pu- 
szśj strony przypomnieć powinniśmy, że wojska francuzkie obecne są bliczae z programem politycznym. Projekt poruszony przez krańco- 
w Civita-Vecchia na skutek wyraźnego żądania monarchy. Wątpimy w3 opozycyę wybierania deputowanych, którzy odmówią przysięgi, 
zresztą, ażeby rząd włoski w obec różnych stronnictw politycznych upadł w skutek niezgody w łonie samejże opozycyi. Telegram wczo- 
dosyć czuł się silnym by mógł poręczyć utrzymanie spokojności pu- rajszy doniósł, że nawet p. Rochefort przyjął kandydaturę, zgadzając 
blicznej, koniecznćj dla zachowania niezależności i godności soboru.”  s*§ na złożenie przysięgi.
Nota br. Menabrea pozornie odnosząca się do soboru, Poruszony między ludnością duńską w północnym Szlezwigu
w gruncie, o ile się zdaje, ma na celu poruszenie kwestyi wycofania projekt głosowania powszechnego nie przyszedł do skutku, natomiast 
wojsk francużkich z państwa Kościelnego i dla tego jak się to poka- napisano adres do króla pruskiego, żądający wykonania art. V 
żuje z odpowiedzi „ConstitutionnePa” źle w Paryżu została przyjętą, traktatu prażskiego. Adres ten opatrzony 27,900 podpisami, depu- 
W ogóle gabinet florencki nie koniecznie szczęśliwą do wznowienia tacya północnych szlezwiczan przywiozła do Berlina i zamierzała

O GIEŁDZIE I SPEKIJLACYI.

(Dalszy ciąg —  patrz Nr 239).

Najpotężniejszym środkiem dla handlu papierami jest telegraf. 
P ragnąc uniknąć powtarzania się o dobrodziejstwach wiekopomnego 
wynalazku, przypominamy tylko, że wiadomości przenoszą się dzisiaj 
lotem błyskawicy. Telegraf stworzył niejako nową fonnę handlu, spe- 
kulacyę na różnicę. Na giełdach odgrywa różnica wielką rolę, niesłu
sznie ją  jednak utożsamiano ze spekulacyą, której pojęcie daliśmy wy
żej. Aby się nie rozWodzić teoretycznie nad spekulacyą na różnicę, 
objaśnimy ją  przykładem zwyczajnym. Przedsiębierca lub towarzy
stwo przedsiębierców zobowiązuje się w terminach umówionych do
starczyć pewną ilość zboża, po cenach oznaczonych z góry; obojętną 
jes t  rzeczą, czy przedsiębierca posiada w chwili zobowiązania to, co 
dostarczyć przyrzeka;— głównie idzie o to, by się dobrze obliczył czy 
ofiarowane przedmioty nadejdą w czasie właściwym. Tego rodzaju 
umowy o dostawę są rozmaite, stosownie do przedmiotów i ich przy
miotów, do czasu dostawy, do kary za nieuiszczenie i t. d. Pomyślmy

teraz, że w umowach na dostawę regularnie w danym punkcie się 
uskuteczniających zawsze ma się na widoku ten sam towar, przy rów
nych warunkach terminu, gatunku i t. d.. że słowem wszystkie wa
runki są stereotypowe, a utworzymy sobie pojęcie o tak zwanym inte
resie dostawowyra lub terminowym. Zobaczymy zaraz o ile się to łączy 
ze spekulacyą na różnicę. Komu się zdarzyło zawierać umowę na do
stawę ten doświadczył znużenia w układaniu licznych warunków, k tó
re potem jeszcze okazują się nie io3tatecznerai Interes terminowy 
usuwa tę niedogodność, utworzono bowiem szemat z potrzebnych para
grafów umowy wedle rozumienia zgodnego z pojęciami wszystkich, 
i ustanowiono w nim raz na zawsze odpowiednie warunki. Wszystko 
jest tam już z góry załatwione oprócz zawsze zmiennej ceny kursu, do 
tego ostatniego też zwracają się układy przy zawieraniu umowy. Natu
ralnie, że nie każdy towar da się objąć takim szematem, trzeba konie
cznie aby jedna ilość równoważyła drugą tego samego gatunku. Tak 

}np. nie mogłoby to mieć miejsca z domem i koniem; jeden dom i jakieś 
trzy konie mogą mieć zupełnie różną wartość od innego domu i innych 
trzech boni.

Ale wszystkie te wymagania iszczą się przy papierach wartoicio-



2

wręczyć go królowi na posłuchaniu  o k tóre  prosiła. Król wszakże 
odmówił posłuchania. Utrzymywano dawniej,  źe deputacya na taki 
wypadek postanowiła udać  się do W iednia. Zobaczymy czy p ro jek t 
swój wykona.

Ostatn ie wiadomości z południowej Dalmacyi są, jakeśm y to ju ż  
wczoraj nadmienili,  d la Austryi pomyślniejsze. Na mocy raportów  
z Z adaru  otrzym anych, spodziewano się w W iedniu, że powstańcy 
złożą broń. Zdaje się wszelako, że ta  nadzieja do tąd  nie ziściła się,
0 tak  pomyślnym bowiem rezultacie  nieomieszkałby donieść bezzwłocz
nie telegraf. Owszem z późniejszych doniesień pokazuje się, że wal
k a  d. 3 t. m., t. j.  ju ż  po oświadczeniu się powstańców z chęcią pod 
dania  się, dalćj jeszcze trw ała .  O stanie układów między A ustryą
1 T u reyą  nic pewnego nie słychać. U trzym uje  się pogłoska, że P o rta  
pozwoliła A ustryakom  na przekroczenie granicy swojój, co się zaś ty 
czy udziału  je j  w działaniach wojennych z powodu nadzwyczajnie s ł a 
bych sił jój wojskowych w Hercegowiuie i Albanii, takowy nie tak  
prędko  jeszcze będzie mógł nastąpić. Przeciwko wkroczeniu wojsk 
aus tryackich  na te rytoryum  czarnogórsk ie  zaprotestować miał książę 
Mikołaj.

„Correspondance ita lienne” zaznacza zgodnie z wczorajszem do
niesieniem „ P a t r ie ' ’, że spó r  turecko-egipski przybierać zaczyna mnićj 
drażliwy cha rak te r .  Jedynym  punktem  spo rnym  je s t  jeszcze  tylko 
żądanie  Turcyi, ażeby vice-król zrzek ł się praw a zaciągania pożyczek 
bez zezwolenia su ł tana .  P ismo włoskie dodaje, że nad  pogodzeniem 
s tron  spornych usilnie p racu ją  wysoko postaw ione osoby.

Urzędowy dziennik madrycki ogłasza sp raw ozdanie  z wojsko
wych dzia łań  przeciwko powstaniu republikańsk iem u. Siły rządowe 
przeciwko nim  działające wynosiły w przecięciu 40,000 ludzi. S tra ty  
przez wojsko poniesione były dosyć znaczne i wynoszą w zabitych 4 
jenerałów, 15 oficerów uiższych stopni i 91 szeregowych; w rannych  9 
jenerałów , 61 oficerów i 449  szeregowych. S tra ty  powstańców dotąd  
n ie  są wiadome. Wojsko zabra ło  im do niewoli około 1300 ludzi.

Wiedeń, 3 listopada. , .W iener Z tg .” zamieszcza te leg ram  dowo
dzącego w K attaro  jen era ła  dywizyi, donoszący, ze oddział złożon y 
z 8  bata lionu  strzelców, pu łku  arcyksięcia E rnes ta ,  9 kompanii, 
inżynieryi, 4 dział górskich i 2 dział rakie tniczych pod dowództwem 
pułkow nika Fischera , wczoraj popołudniu  wyruszył z T r in i ta  i po 
trzygodzinnej walce, zmusił powstańców do odwrotu po za Sutwarę 
S tra ty  nie są  dotąd  wiadome.

Peszt 2 listopada. „Tygodnik dyplomatyczny B eth lem a” donosi, 
że w łonie stronnic tw a Deaka wynikły nieporozumienia. Część libe
ra lna  tegoż stronnictwa z Deakiem  i Czengierym na czele, tworzyć 
będzie nadal stronnictwo reformy nic nie m ające wspólnego z właści- 
wem stronnictwem rządow em . Tygodnik Bethlem a donosi dalćj, 
źc d. 14 b. m. ńa rakoskiem polu odbędzie się ogólne zg rom adze
nie stronników krańcowej lewicy sejmu.

wych. L is t  zastawny na 500 złp. zawsze będzie równy każdem u inne- 
m u listowi zastaw nem u na tyleż złotych, Toż samo z każdym innym 
papierem  tego samego gatunku . Podobnież rzecz  się ma z ziarnem , 
m ąką ,  okowitą i n iektórem i innemi wytworami. Zapewnie,— wartość 
dwóch równych gatunków  żyta nie będzie tożsamością, ale zb liża  się 
najbardzić j  przez pewne w arunki z góry  ułożone i sprowadzające 
równość znośną.

Teu przym iot tyle ważnych wytworów gospodarstwa ro lnego 
krajów  europejskich  schodzi się z ich n ad e r  zm ienną  obfitością; wy
dajność tych wytworów zależy od przyrody  i różną  je s t  w jednym  n a 
wet roku. Idzie o to, aby wydajność pewnych la t rozdzielić odpowie
dnio, by zrównoważyć łagodność i surowość k lim atu , zapobiedz m ar
notrawstwu i us trzed  od n iedosta tku  i głodu. Z iarno żywi wszystkie 
ludy eu rope jsk ie  i potrzeby w zrastające tych ludów umożliwiają wy
m ianę w zajem ną w coraz większych rozm iarach. Nieurodzajowi w j e 
dnym k ra ju  przychodzi w pomoc kraj drugi.  Z tą d  tworzy się nieprze
rwana spójność interesów, ustawiczne udzielanie faktów i oczekiwań, 
obaw  i nadziei; te leg ra f  pełni s łużbę  codzienną. W  każdej gazecie 
zna jdu jem y dzisiaj obok kursów papierów, ceny zboża, m ąk i i t. d .r 
a  p rzytem  je s t  wzmianka o k ie runku  wiatru i o s tan ie  powietrza. 
W  interesach giełdowych obydwie te depesze są  konieczne. Z powodu 
często k ilka razy na  godzinę zmieniających się doniesień telegraficz
nych byłoby niemożliwem umawiać się dłużćj o rozmaite w arunki przy z a 
wieraniu kon trak tu .  P ew ne znowu in teresa  na  sku tek  wiadomości

Z adar, 2  listopada. Dzisiejszej nocy zgorzał tute jszy  magazyn 
wojskowy zaopatrzony w zuaczne-zapasy-iywności d la  armii p rzezna
czonej. D rugi takiż sam magazyn spalić się miał w. Kattaro.

F rankfurt nad Al., 3  listopada. Wczoraj wieczorem uczuto tu  
znowu trzęsienie ziemi. Toż samo miało miejsce w D atm sztadzie. 
W nocy srożył się wicher.

P a ry i , 3  listopada. , ,Costitutionel“ donosi z Compiegne, że s tan  
zdrowia cesarza Napoleona je s t  zupełnie zadawałnia jącym. W edług  te 
goż samego pisma porządek  w dniu wczorajszym nigdzie zakłóconym 
nie Cesarz podpisał dekre t znoszący czasowe pozwolenie dopusz
czania na  ta rg i franctizkie zagranicznych tk a n in  bawełnianych.

Mad, yt, 2 listopada. Na dzisiejszein posiedzeniu kortezów zm ia
ny w gabinćfcie spowodowały żwawe rozprawy. P okaza ło  się, że Topete 
po trzykroć żądał uwolnienia ze służby na co jednak re jen t  nie zgo
dził się. P r im  oświadczył, że opróżnioną tekę ofiarował najgłówniej
szym członkom stronnic tw a unionistów ale bezskutecznie. Gdyby T ope
te obstawał był przy żądaniu  uwolnienia w takim razie prezes gab inetu  
także byłby się cofnął, Ze s trony rządu  oświadczono następnie, że 
zniesienie s tanu  oblężenia praw dopodobnie nas tąpi przed wyborem m o
narchy!  (N o rd d . A llg . Ztg., Ind. B I.)

Telegramy Handlowe.
N ew -Y o rk ,2  listopada. K urs  weksli na Londyn  w zloc ie  1 0 8 | ;  

ażjo od z ło ta 2 7 f ; baw ełna 26 j ;  m ąka  5.95. Olćj skalny rafinowany 
typowo-biały w New-Yorku 3 4 | ,  w Filadelfii 36 $.

R yga, 3  listopada. K urs weksli na Londyn 2 9 T§; na H a m 
burg  2 6 | ;  na A m sterdam  — ; na P ary ż  310^. P rem iow a pożyczka 1 
em. 147; 2 em. 147; 5g pożyczka Stieglitza — .

Szczecin, 3  listopada. (T a rg  zbożowy). Pszenica  w miejscu 56  
—64£; z dostawą w lis topadzie 6 2 | ,  na wiosnę 644. Ż yto  w miejscu 
4 6 — 47^; z dostaw ą w listopadzie 4 6 | ,  na wiosnę 4 4 | .  Okowita 
w miejscu 14J; z dostawą w listopadzie 144, na wiosnę 14f .

P a ry i, 3  listopada. Mąka z dostawą w listopadzie 58 .— , w g r u 
dniu  £>8. — , w styczniu i kwietniu 58 .50 .

H am burg, 3 listopada. (T a rg  zbożowy). Ceny pszenicy w miej
scu i na dostawę mocne. W tycie  na  dostawę spokojnie. Pszenica z  do
stawą w listopadzie za 5,400 U  111%, w lis topadzie i g rudn iu  111%, 
w kw ietniu  i maju 113. Żyto  z dostaw ą w listopadzie za 5,000 U  8 3 ,  
w listopadzie i g ru d n iu  81,  w kwietniu  i m aju  80. W  owsie spokojnie. 
W okowicie spokojnie, w miejscu 2 0 | ;  z dostawą w listopadzie 2 0 | ,  na  
wiosnę 2 0 | .  W  kawie spokojnie. Ceny cynku niezmienione. W oleju  
skalnym  in te res  lepszy, w miejscu lt>—16%; z dostawą w lis topadzie 
16, w listopadzie i g rąd n iu  164-

Am sterdam , 3  listopada. (Targ zbożowy), W  pszenicy spokojnie. 
Ceny iy ta  mocne; z dostawą w m arcu 192, w maju 191. R zepak z do 
s taw ą w listopadzie 754, w kwietniu 794.

A ntw erpia, 3  listopada, (T arg  zbożowy). Pszenica  ofiarowana. 
( Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miejscu 6 0 | ;  z dostaw ą 
w lis topadzie 601, w g rudn iu  60, w styczniu  59§.____________________

telegraficznej m ają  się dopełnić, trudno  je  więc ograniczać do pap ie
rów  i towarów  w miejscu będących. Papie ry  rządowe, k tóre  na s k u 
tek  depeszy zbyć postanowiłem, mogą leżeć w Londynie lub być za 
stawione. Zboże może być w drodze z New-Yorku; przybycie może 
uledz zwłoce. Możliwa, że ła dunek  zginie na morzu, że nie będę 
m ógł tow aru  na te rm in  dostarczyć, że przełożę kupno  tak ie jźc  ilości 
na ten  sam  te rm in  nad obsta lunek  nowego ł a d u n k u ,— sw ojem u naby
wcy to kupno  p rzekażę i um awiam  się z nim tylko o różnicę między 
ceną za j a k ą  on kupił odem nie a  ceną, po którćj j a  mu j ą  dostarczy
łem. N iespodzianie więc doszliśmy do spekulacy i na różnicę; n ie  do
starczyłem  tow aru  przyrzeczonego, tylko zapłaciłem lub o trzym ałem  
różnicę. Co więc znaczy w ogólności spekulacya na  różn icę?  T ry 
buna ł najwyższy w Prusiech  tak  na  to  odpowiada: „Praw dziw em i in 
teresam i na  różnicę są  te, w których in teres  ku p n a  je s t  tylko formą, 
a zysk różnicy is to tą  i jedynym  celem in te re su ,— w których  więc spe
kulu je  się na różnicę między dniem zawarcia umowy a dniem jej y- 
płynięcia.” J a k  przy wszelkim więc hand lu ,  dostawy, in te res  k u p n a  
je s t  fo rm ą a zysk różn icy  is to tą  i celem wyłącznym in teresu ; p raw ni
kowi wyda się to  może zbyt hazardow nem, ale nie ekonomiście. K aż
dy wie, że kupcem je s t  ten co nabywa, aby sprzedać, i k tóry robi z te 
go przemysł; szuka w tern zysku, mus i więc tanio kupić, a  drogo 
sprzedać. (D. c. n.)
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B rem a , 3  listopada. (Olej skąlny). S tan d a rd  w hite w m iejscu  
T { — 7$; z dostaw ą w listopadzie i g rudn iu  żądano  7{j. In te re s  spokoj
ny, ceny mocne.

L on d yn , 3  listopada. (T a rg  zbożowy). T arg  słabo odw iedzany. 
W  pszenicy  przy znacznych dowozach in te re s  mały, ty lko po n iższych 
cenach  do zbycia. Jęczm ień  bez o b ro tu , ceny nom inalne, niezm ienio
ne. Owies przy m ałym  in te resie  3 p. niżćj. W mące in te re s  ospały .

L iverpool, 3  listopada. (B aw ełna). O broty wynoszą 12 ,000  bel. 
Ceny mocne.

M idd ling  O rieans 1 2 |,  m iddling  am erykańska 1 2 |,  fa ir Dhol- 
łe rah  9 | ,  m iddling fa ir D hollerah 8 J , good m idd ling  D hollfrah  8 f ,  
fa ir Bengal 7-g. new fa ir Oornra 9 J , O rleans — , P ernam  12J, Sm yrna 
9 | ,  E g ip tia  l2 f .__________________ ( W . T. B . ,  T. B .  / .  A'. 1>).

Korrespoadeacye Gaiety Handlowej.
Gdańsk, 3 lis topada. W iatr północny, pogoda ciepła, zanosi się 

na burzę .
T arg i zagran iczne bardzo nieczynne, choć ceny nieco spadają . 

B rak  sta tków  parowych powoduje na ta rg u  naszym  uieczyn- 
ność dla tego tak  pszenica jak  żyto w cenie spada.

Pszenica  n iechętn ie kupow ana i tylko w m ałych partyach  po zn i
żonych cenach o fl. 5 —1 0 .  Za n a jp ięk n ie jszą  k rajow ą pszenicę 
płacono w wadze od 132— 129 U  fl. 4 9 0 —485, za p iękną polską psze
nicę od fl. 4 9 0 — 470, za ś red n ią  od fl. 4 0 5 - 4 4 0 ,  za lekką 125— 121 U  
fl. 4 3 0 - 4 1 0 .

Ż yto  przy w iększych dowozach i b rak u  statków  parow ych-pła
cono za 125 U  3 3 3 ^ 3 2 5 ,  122 U  fl. 3 2 2 - 3 1 0 ,  121 U  fl. 3 1 5 — 306.

Groch chętn ie kupow any po cenie o fl, 5 — 10 niższćj; fl. 360—
365.

Jęczm ień  żądany, ceny niezm ienione.
B . T oeplitz et Comp.

Szczecin, 1 listopada. (Zboże). Pow ietrze w osta tn ich  dniach by
ło  zm ienne. Dowozy nie powiększyły się. Ceny mało się zm ieniły.

Pszenica. Ceny niewiele się zm ieniły, ceny frachtów  i asek u ra- 
cyi podniosły się i pow odują w strzym anie wysyłek. Targ paryzki nie 
doznał zmiany,' w L iw erpoolu ceny pszenicy były m ocniejsze, na ta r 
gach szkockich m ało zm iany. Na W ęgrzech ta rg i słabo  odw iedzane, 
w części z powodu rezu lcatu  zbiorów , w części z powodu w yczekiw ania 
lepszych cen.

Żyto . Geny za tow ar w m iejscu  i na b liską dostaw ę trzym ały  się. 
D eport najw iosnę je s t w ielki. Zapasy nasze są  nieznaczne, gdyż B erlin  
wciąż jeszcze z powodu w ysokich notow ań tam tejszych  śc iąga do sie
bie w iększą część dowozów krajowych.

Jęczm ień  tru d n o  zbyć, wywóz praw ie ustał, ale też i ofiarowania 
niew ielkie.

Ceny owsa niższe, na dostaw ę term inow ą obroty  m ałe, ceny n ie
zm ienne.

Groch żądany , po cenach niższych; ceny ua dostaw ę term inow ą 
niezm ienne.

K oniczyna. O ile z dotychczas nadeszlych w iadom ości sądzić 
wolno o wydajności osta tn ich  zbiorów , koniczyna czerw ona po w ięk
szej części się nie udała; nad Renem  zw łaszcza i w całych Niem czech 
południow ych rez u lta t b y ł nader niepom yślny. C ała ilość w głów nych 
okręgach  wytwórczych z tru d n o śc ią  dojdzie do 500 ce tn ., g a tu n ek  za 
da w&lniający. W iadomości z N iem iec północnych i A ustry i, m ówią
0 rezu ltacie  średnim  a naw et złym. Nieco pom yślniej b rzm ią  w iado
m ości z F raucy i i W ioch. Z A m eryki północnej n ie  m a w iadom ości 
pewnych o zbiorach. O koniczynie białej w iadom ości z Belgii, Czech
1 S zląska b rzm ią niepom yślnie. Pom erania i P rusy  zwykle ta k  p roduk
cyjne, mało albo nie nie dostarczą. K oniczyna żó łta  we F raucy i pó łno
cnej nie u d a ła  się; w N iem czech środkow ych mało zebrano. W  handlu  

-koniczyną cisza. W ysyłki je s ie n n e  na północ bardzo m ale, co p rzyp i
sać należy ograniczonym  ofiarowaniom i wysokim żądaniom . O fiarow a
n ia koniczyny czerw onej w g a tu n k u  średn im  były większe; p rzedn ie 
g a tu n k i są rzadkie. N otujem y p rzedn ią  czerw oną nową 1 5 |— 16 J, śre  
d n ią  1 4 |— 154. B ia łą  koniczynę p rzed n ią  2 4 — 26, p rzedn io -średn ią  
2 0 — 22, śred n ią  18— 191;, żó łtą  5 — 7 ta l. wedle 'dobroci. Tym oteusz 
H - 8  ta l.

O fiarow ania kukurydzy  n ie  zn a jd u ją  uw zględnienia.
Olej rzepakowy. Ceny w sku tek  pokryć październikow ych pod 

niosły się cokolwiek, na ta rg u  w sku tek  nowych zam eldow ań ospa
łość.

C eny okowity n iezm ienne. Tow ar m iejscowy wciąż dow ożony 
i znajduje prędko  odbiorców  w dysty la to rach  i w ysyłających.

Notujemy-.
Pszenicą w miejscu, k rajow ą ż ó łtą  nową 57— 63 tal. (kor. w arsz. 

rs. 6 kop. 35— rs. 7 kop. 01), ?pstrą  polską 56 — 61 tal. (kor. w arsz. 
rs . 6 kop. 2 4 — rs. 6 kop. 78 ),w ęgierską 5 4 —63 tal. (kor. w arsz. rs . 
6 kop. 0 2 —rs. 7 kop. 01), żó łtą  z dostaw ą w listopadzie 6 2 |  ta l. (ko r. 
w arsz. rs . 6 kop. 99), na wiosnę 641;— 64 ta l. (kor. warsz. rs . 7 kop. 17 
— rs. 7 kop. 12), w m aju i czerwcu 65 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 2 3 )

Ż y to  w m iejscu 4 6 —47^ tal. (kor. w arsz. rs. 5 kop. 12— rs. 5 
kop. 27), poślednie 4 4 — 45§ > 1 . (kor. warsz. rs. 4 kop. 90— rs. 5 
kop. 09), z dostaw ą w listopadzie 45£ tal. (kor. w arsz. rs. 5 kop. 09 ), 
na w iosnę 44£ tal. (ko r. warsz. rs . 4 kop. 98), w kw ietn iu  i m aju  
44% ta l.

Jęczm ień  w m iejscu o derb rucbsk i 39 —41% tal., m archijsk i 40  — 
41 tal. ta l.’ sz ląsk i 39 tal.

Owies w m iejscu 2 6 £ — 28 tal.; z dostaw ą na wiosnę 27 ta l. 
w m aju i czerwcu 27% ta l.

Groch na paszę w m iejscu 4 9 —50^  ta l., cukrow y 51 ta l.
O lej rzepakow y  w m iejscu  1 2 J  ta l.; z dostaw ą w listopadzie 

1 2 | ta l., w listopadzie i g ru d n iu  12J tal., w kw ietn iu  i m aju 1 2 | ta l.
Okowitę w m iejscu 1 4 | tal., z k ró tk ą  dostaw ą 1 4 |  ta l., w lis to 

padzie 1 4 |  ta l., w listopadzie i g rudn iu  14* tal. na wiosnę \ i \ \  ta 
larów .

Londyn, 29 październ ika. (G . H . 4' J- F .  W u lf) .  K aw a. Z n a 
czne żądan ia, jak ie  dostrzegliśm y z początku  m iesiąca, osłabły od 
dwóch tygodni, a jeżeli naw et ofiarow ania nie są  tak  wielkie, ceny 
większej części gatunków  niższe. A ukcya ho lenderska na k tó rą  27 b . 
m. 129,000 worków zwieziono, odby ła  się przy cenach o 1 — 1£ c. niżej 
oszacow ania i m ały wpływ wywarła na ta rg  tu te jszy . P lan tacya Ceylon 
zna jdu je  dobry  odbyt. N ative Ceylon zan iedbane, ale ceny wyższe od 
cen targow ych. Za gatu n k i w scbodnio-indyjskie p ła ro n o  pełne ceny. 
W Rio obroty  w dniach osta tn ich  były ożywione. W  innych ga tunkach  
nie zaszło nic godnego wzm ianki. O broty w tym  tygodniu  średn ie .

N otujem y: P lan tacya Ceylon ord. śred . do śred . 67— 73 sz., ś re 
dnia do dobrej 7 5 —84  sz., N ative Ceylon pośledn ią  do b rą  ord. do do 
brej ord. 51 sz .— 53 sz. 6 d., p rzedn ią ord. 55 sz .— 56 sz., w ielkoziar- 
n is tą  58 sz .— 62 sz., Rio w m iejscu  ord. do dobrej ord, 38 sz. 6 d .—  
43 sz., p rzedn ią i p rzedn ią  ord. 45 sz .—50 sz. W ładunkach  w d rodze 
będących nie było obrotów . Ceny nom inalne za common do fa ir C ha
nel 37— 40 sz., good C hannel 37— 40 sz., good Channel do good first 
41 — 46 sz., su p e rio r 47 - 4 9  sz.

H erbata. W ielkie dowozy nadeszły , a że posiadacze do sp rzeda
ży się cisną, ceny są niższe. P-oślednie g a tu n k i zan iedbane, p rzed 
nich żądają, p łacono  za nie 2 — 2 sz. 6 p., a naw et 2 sz. 10 p. K ilka 
party j Sonchongs p łacono 1 sz. 8 p .— 2 sz. za d o b rą  do przedniej. Ce
ny herba ty  zielonej niezm ienione.

W ry tu  cisza. W  osta tn im  tzgodn iu  dosyć ożywionych dokonano  
obrotów  w gatunkach  syam skich i bengalsk ich . Ryż syam ski ogrodowy 
8 sz. 3 p .— 8 sz. 9 p., ryż polny 7 sz- 7£ p .— 7 sz. 9 p. B engalsk i 
D acca i ord. średn i b ia ły  9 sz .— 10 sz. 3 p.

W oleju kokosowym  cisza, Ceylon 41 sz. 3 p .— 41 sz. 6 p., Cochin 
4 3 — 43 sz. 6 p. Na dostawę Cejlon ofiarowano 41 sz.

Olej palm ow y. P rim a  L agos 42 — 42 sz. 6 p.
Olej ln iany  w m iejscu 29 sz. 3 p .— 29 sz. 6 p., w H ull 28 sz -

29. gz.
Ł ó j.  PYC w m iejscu, s ta ry  tow ar 46 sz. 6 p., z dostaw ą w g rn -  

d n iu 4 7  sz. 3 p .— 47 sz. 6 p.
Ceny ołow iu  n iezm ienne, LB  po \ \  cetn. 19 Ł . 2 sz. 6 p., W. B  

po 1 cetn . 20 Ł . 2 sz. 6 p.
W cynie in te res  leniwy. S tra its  124 sz., B anca 135 — 126 sz., a u -  

g ielskie pokłady 123— 124 sz., bloki 122 — 123 sz.
M iedź. Chili Slab 67 f .  10 sz. w m iejscu  i 68 Ł .— 68 h .  10 sz. 

z dostaw ą. A ngielska najlepsza w yborow a 74 L ..  Tough Cake 71 L .  
10 sz— 73 h .

Ceny Cassia L ig n ea  trzy m a ją  się, n iesortow ane 131 sz. Nowe 
dowozy w kró tce n ad e jd ą , spodziew ają się jed n ak  utrzym ania cen. 
Z H am burga donoszą, że pierwszy ładunek  now ego tow aru n ad szed ł 
i zna laz ł odbiorców  po cenie podw yższonej. Cassia F lores ż ą d a ją  po 8  
L .— 8 f i .  15 sz.

Ceny im b itru  n iezm ienne; per Cochin 51 sz„ b en g a lsk i 28 sz ., 
afrykańsk i 26 sz.
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Ceny pieprzu  trzymają się; Penang 4 |  p. Singapore 4 , |  
p., po których cenach średni interes miał miejsce.

P iin en tm aio  ofiarowany, dobry gatunek 2 £ — 2 f  p.

P-— 4%

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

, widoczną jest wielka niestałość kosztu budowy jednćj wiorsty przy 
J rozmaitych drogach żelaznych. raom yooo "(8
j —  Biblioteka Rolnicza. Zeszyt piąty tego wydawnictwa opuścił pra

se drukarską i zawiera następujące artykuły: — 1) Chemia rolnicza, 
|p rzez  J. B. Rogojskiego (ciąg dalszy). — 2 ) Konferencye rolnicze.

D roga  żelazna. Na d. 24 b. m. miało m iejsce w Opolu zgrom a- j  Nawozy chem iczne Jerzego Y ille tłomaczenie Polikarpa Szlązkiewicza  
dzenie właścicieli ziemskich i przedstawicieli miast celem którego była dalszy). 3) Zasady płodozmianu, oraz wskazówki organizacyi 
narada co do nowego projektu drogi żelaznej którą nazwaćby można gospodarstwa rolnego, przez Zygmunta Jaroszewskiego (ciąg dalszy), 
drogą żelazną środkową szląską. Początek tej linii w górnym S z lą - ! ^  Kronika bibliograficzna dzieł gospodarskich w języku polskim
sku w Bytoniu główniejsze punkta: Preiskretscham , W. Strzelec, Pró
szków, Falkenberg, Grotków, Strzelno, wreszcie ostatnia stacya Gua- 
denfrei lub też jaki inny punkt drogi żelaznej wrocławsko-świdnicko- 
wschowskiej. Cała linia wymiesie około 20 mil i ważną jest dla prze
wozu węgla kamiennego, drzewa, wapna, kamienia, wytworów górni
czych i rolniczych. Zgodzono się jednozgodnie iż jestto dobre przed- 
siębierstwo, leżące w interesie ogólnym nietylko pożyteczne dla dobro
bytu prowincyi lecz przedstawiające znaczne szanse korzyści. Dla tego 
też  zaraz wybrano tymczasowy kom itet którego zadaniem będzie do
pełnienie przygotowawczych badań, techuicznych planów oraz dalsze 
staranie o doprowadzenie projektu do skutku.

—  Statystyka dróg żelaznych. W świeżo wydanćj książce p. Trau- 
chera, o której donosiliśm y już czytelnikom, napotykamy dość in te 
resujące cyfry. Przytaczamy tu z pomiędzy innych cyfry wykazujące 
koszt jednćj wiorsty rozmaitych dróg żelaznych. I tak wiorsta na
stępujących dróg żelaznych kosztowała w rublach: 1) dróg żelaz 
nych rządowych: O desko-bałcko-elizabetgrodzkiój 45 ,366 , kijowsko- 
bałckićj 50 ,889 , elizabetgrodzko-krem enszczugskićj 47,350; tyraspol- 
sko-kiszeniew skiśj 57 ,073, terespolsko-brzeskićj 102,500. 2) Dróg 
żelaznych prywatnych: W arszawsko-petersburgskićj 103,755, war
szawsko-wiedeńskićj 46,590, warszawsko-bydgowskiśj 44 ,628, war- 
szawsko-terespolskićj 53 ,000 , łodzkićj 49,000 . P atrząc na te cyfry

a X E M t a a a w  t t i i i w — — m m m w — n  m m i

i tianeuzkira w 1869 r. wydanych.

Jedno z Ruskich Towarzystw Ubezpieczeń poszukuje CZyn- 
nych AiiENTOW  W miastach:

Łodzi i Tomaszowie Rawskim.
Posiadający odpowiednie uzdolnienie zechcą, z powołaniem się  

na znane osoby lub domy handlowe, nadesłać swe oferty do Redakcyi 
Gazety Handlowej w W arszawie, pod literam i A . U.

(N r 5 8 6 - 1 — 3) ( )

i&ISZKI P A R C IA N E
do sikawek ogrodowych, pożarnych, pomp i t. d. 

t ' / a cala szorokie 1 cal średnicy kop. 16
!% 
2 
2 %  
2 ’ . 

2 % 
3
3*/«
3 ’/j

i% „
l 1'* I! 
»’/* „ 
1% „ 
1% „ 
2*/i „ 
2 % ,  
2%

17
IB
19
21
23
25
28
30

[za stopę miary angielskiej. Stoso-
\wnie do kupującćj się ilości, od- 
I stępujem y rabat od 5—15%.

Szrubunki mosiężne do takowych sprzedajemy po cenach umiarkew

K i t  A  F T  & f i U H I Z
Ulica D ługa Nr 5866. (Nr 488)

anych.

Kursa Giełdy Warszawskiej.

monety 1 Banknoty,
.......................R s.P ó ł im p e r ia ł .............

Napoleondor..........
Dukat ważny.........
R ubel sreb rny .. . .
T a la r  p ru s k i ..........
G u lden  A ustryacki,

( - 6/o) 
( -% )

z dnia 5 |z d. 4

iędan, płacono

Papiery publiczne.
Listy zastawne 100 rs. 1-a ser.
Listy zastawne 100 rs. 2-a ser.
4%  Listy likwidacyjne.. . .  „
Obligi Towarz. Kre. Z. za 100 Rs.

' Obligi Skarbowe rs. lOO.. . .  ,,
„  cząstkowe zip. 5 0 0 ...  „

Certyfi. ban. A. z ip .3 0 0 ...  „
„ B. 200  op. kup. „

,, ,, ditto bez proc. „
Akcye kol. żel. W. W. % . .  ,,
3  Ve oblig. W. W. 500 f r . . .  „
Akcye kol. żel. W. B  ,,
Akcye Żeg. Par. rsr. 100.. „
Bilety skarb. 100 rs r   „
Cert. kom. likw. 100 r s r . . .  ,,
6%  bil. Pań. 100 rsr. op. kup. „
4%  metal, za sier, j g . . .  „

ditto za laty <S %•• „
5 -ta pożyczka ( -  . . .  „
6-ta „ n . . .  »
Akcye wielkićj kompanii

koiei żel. za 125 r s . . , „  
4'/a°/o °hl. dtto 2000 f. 500.. „
#e/g poiy. roSByjskiej z r. 1864 „

‘5®/o Listy zastawne rossyjskie.,, 
6°/0Ake. kol, je l. W, Teres . „
O blig i ditto d itto  .
* %  71 Pabr. Łódzkie ..

Weksle.
B erlin 100 t. 2 m. (132 131V,'

ditto k ró tk i( — 13lł/u ), —
Gdańsk dit. dit.' — 13 l% „
Moskwa 100 rs. 1 lllles.... „ 
Petersburg 100 rs. k ró tk i... „

ditto 3  m l e s ........................ „
Wiedeń 150 fl. 2 m. ( 108 —
Hamburg 300 Bmk. d i t to . . .  „
Londyn i ft. st. s  mieś „
Paryż 300  fr. 2 mies..................„

91.20 
90 36 
75.29 

100.67 
86

71

71.

40
8 8  

101.67 
102.

144

150
147

102.15

118.80

100.17 
#8.b9 
97.20 

180.45 
8.13 

96 75

6.63

3.75

119 Vs 
65 %

90.87 
90. 3 
74.7 9 

100.25 
85 

113.ĆO 
’ 56.75 

37.25 
28

120 ’/, 
65

90;89 
90. 5 
75.14 

100.25

K ursa telegraficzne.
(A/eneyi Rudolfa Okrft)

85

69.67

87-33

Berlin , dnia 4 listopada.

Bilety Banku Rossyjskiego 90 rs.
W erle na Warszawę z tet. kr. dto 

dto „Petersburg  3 tyg. za loorr. 
dto „ ,, 3 miua. dto
dto „  Londyn 3 mies. za 1 f. st.
dto „P a ry ż  2 „ 300 Ir.
dto „ Hamb. 2 „ za 300 bmk.
dto „W iedeń 2 „ za isa  złr.

Listy zastawne 4°/# . . . za 90 rs.
Listy likw idacyjne...........................
Obligacye skarbowe 4%  .. dto
Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93 rs.
Akcye Drogi Zćl. T erespolsk ie j...
Obligacye Drogi Żel. Terespolskiśj
Akcye Drogi. Żel. W arsz.-W ied...
Akcye Drogi Żel. W arsz.-Bydg...
1-sza pożyczka premiowa z r. 1864
2-ga „  „ z r. 1866
5°/o Pożyczka Stieglitza . . . .
5% Listy Zastawne Ruskie
Żyto na targu

102.25

118.50
118.42
118.42

100

8.11 
97.60

102.50

119. 2
118.80
118.80

100 
98.33 
97. 5

96.76

W artość kuponu List. zag t 1462/,. l .  likw. 171 */9 
Obi. sk. 3 77/s Poż. prem. J. em. 154%., i  em. 70V9.

Kursa walut zagranicznych dziś niższe, obroty w wek 
slach znaczne. W, pap. "  ' 1
cyi.

publ.i nie było prawie tranzak-
«

dto ,, dostawę. 
Dyskonto, , .

za wispelzżooo 
f. cel. czyli 2442
fut. ros. w jesień 
• . 5%

W i e d e ń .
W exlena Londyn..........................

„ P aryż .............................
Pożyczka Narodowa.....................
5-proc. M etaliki...........................
Akcye Banku K redytow ego... .  
Dyskonto....................... 5%

Paryż.

Renta 3 % .........................
Renta włoska....................
Akcye K redytu R uehom ego.. 
Dyskonto ... - ............ a 1/* %

L o n d y n .
*°/ł  Papiery  (Consols) 
Dyskonto. . .  3%

z d. 4 z d 3

75% 74',8
75% -4%
62'/* 82%
82 81%

6.23 —
80 '% , —
1-50% —

81 80%
67 67'/,
56 56
67% 67'/,
88% 81%
80 81%
78% 79
56'/, 56 '/,

1115% 114%
112% 111%
66% .. 67'/*
79% 79%
48% 48’/,
473 i 47%

124.20
49.40
68*90

124.20
49.40
69.10

232,50 234.

71.30
53.80

200.

71.40
53.80

93 '/, 93 '/,

Wysokość wody na rzece WDle pod Warszaw 
dnia 5 listopada stóp 4 cali 3.

Deszcz.

Tnrgl Warszawskie 
a dnlo 4 listopada.

Pszenica od 240 — 250 fant 
Ż y to ...  od 230 — 240 „
jęczmień 4 il’-rzędow y.........
Owies .............................
Gryka..........................................
Rzepik l e t n i ............................
Rzepak rapps zim ow y............
S iem ie  lniane  ......................
Groch poiny........................ ..

„  cukrow y.........................
Ka s z a  jag lan a .......................

jęczm ienna..................
gryczanna gruba........

drobna___
vt ka par. pszenna ooo pud.

» o 40 „
„ „ I. . . ,.
1 „ I I .  . ,,
„ Żyt. pyt.N . 1 i 2„  

i a r  z y n y: Kartofle ...........
B u rak i...........................
K apusta zwycz. pud. 

O k r a s a :  M asło świeże fum 
ditto so lone ., pud.

Olej rzepakow y................ pud
Olej ln ia n y .........................pud
Śledzie s z k o c k ie  beczka

„ a n g ie lsk ie .. .  beczka
Siano................................ . pud
Słom a...............................  pud
Drzewo opał. tw ar. sęż. kub 

j. u ditto

O o w o s y i
Osią, koleją i W isłę

Pszen. 200, żyta 2 ł 0, Jgczm

Czet-
wert

korzec 
od—do

rs. i k. rub. rs. i kop.
10 36 a 10 6 60
6 48 3 90 4 5
5 76 3 15 3 60
4 — 2 25 2 50

r — - — — —
— — — — —

— — —
10 56 6 30 6 60
— — — — -

— — — —
- — - - —
- — - — — —
- — — — — —
c_ •Off — — — —

— 2 40 2 56
— — 2 17ł 9 2 25
— — 2 *■* 2 10
— — 1 5 7 ,vt 1 65
— — 1 20 ( 1 35
1 2° — 67% —* 75

— —- — — —-
— — - 10 - 12%
__ — — 36
— — 8 80 9
- — 6 6 75
— —. — — 5 —
- — 11 — U 50
- 7 — - —• 19 50
— — — 25 30
— — — 20 24
— — — 9 50

9

•i

160. Owsa 500 koi cy.
C ena O ko w ity  d n ia  4  lis to p a d a .

Wiadro od rs. 3 kop. 8 0 |  da rs. 3 kop. 97„ 
Za garn iec od rs. 1 k. 24  do rs. 1 fcoo. 26

P o c z t y  o d c h o d z ą c e  z  W o r e z o w y .
C o d z i e n n i e :

Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus;— do Lublina 
o godz. 1 popoł.. kareta; -  do Łomży o godz. 2 popoŁ, 
kareta;—do Lublina o godz. 6 po poi., omnibn do 
Sochaczewa o godz. 6 po poi., omnibus;— do Radomia 
o godz. 6 minut 30 po po i., k a re ta . Oprócz tego wypra
wiana zostaje:

W Sobotę. Do Piaseczna o godz. 12 w polud., wózko
wa; — do Radym ina o godz. 6 po poł., k aretka; — do 
Miechowa c godz. 6 po poł., wozowa;—do Kowna o 
godz.(6 po południu.

Warszawa, dnia 24 października 15 listopada) 1869 r.—Za pozwoleniem Cenzury Rsądowój.—W D rukarni Gazety Polskiej.— hedaktor 5» l i d o l f  t l k r ę t .
Dodatek.



„ I M P E R I A  Ł, ”
T O W A R Z Y S T W O  UBEZPIECZEŃ OD O G N I A  

z a ło ż o n e  w  L o n d y n ie  1 8 0 3  r o k u ,
* kapitałem  z a k ł a d o w y m  ro n tó w  Ste.lłn*ów  1 . S O O . M O .

a r ^ T N F  FUNDUSZE GWARANCYJNE TOWARZYSTWA
O G O E l N R  L U r S i ł U ^ - Ł  Srebrnego za 1 F u n ts t . rh n g ) :

(wedle u r z ę d o w n i e  zlegalizowanego bilanaa za r o k  186,, b e z , ,  po , tt

f t
f t
f t
f t
f t
f t
f t
f t
f t
f t
f t
f t
f t

a ) w

b)
k a p iU le  2 S £ £  dy w id e n d o w y c h , zeb ra n y  od 1 S 0 3 -  1 . Ń

R u b li S r eb rem  0 , 0 0 0 * 0 0 0

roku) (F u n tó w  S t e i l in g ó w  9 4 5 ,0 6 7 ) • • * * (F u n tó w  S te r lin g ó w  3 9 9 ,4 '5 )
c) w e  p ł y w a c h  ze  s k ła d e k  ro czn y c h  i p r o c en tó w  ja k  w  ro k u  186 8  (F u n tó w  g ,  _____

dto
dto

7 , 0 8 8 , 0 0 8  i /t  
8,995,918'/,

f t
f t
f t
f t
i
f t
%
f t
f t
f t

f t
Raiem Bubli Srelieem 19,088, 9.5. Rj

1  Wyraźnie Dziewiętnaście Milionów O M d e #  I
łg  Towarzystwo „Imperial'

f t  r - t e ^ i  , t t  * i ogni a» • r k i T ^  f t
|  „  h . r „ t c ,  s—  M m .  a —  |

£  ~w  -______  . . .* ._  m M m UNW w W .r. Jg
® P  ._  j  n lr n t lr i l  f i a i t a m  1f t  s*»w le w  r a z ie  za ś  n ie  dojfi.-ia ta k o w e g o  do ófowTązującśj p le n ip o te n c y i i w y s ta w ia  w  .m ie rn a  1 .

X* p o d p is a n a  . le n e ra ln a  K ep re* en tacy »  :J U n8ieżnej p r e m ii, b ez p o śred n io  d o k u m en t o trzym u je
g  ftwa polisy, przezco ubezpieczający s.ę, Po podanm ubezpieczeń Jeneraln i R eprezentanci na  K rólestw o Polskie,

l i  &  <*
« * .  Bióio „i.S,, « « « » .  *  *0 eB Ł ’ '  !l6W” ” '

fci© S 2 3 P .

f tn
f t
f t

8 5  B io r o  m ie śc i s ię  w p a ła c u  d a w n ie j Łwn.e..»H.™ ,     • - - (#I0I8)

Pożyczka premiowa księstwa Brunświckiego
W d. 9 i 10 grudnia roku bieżącego

rozpoczyna się najnowsze
wielkie losowanie pieniężne

poręczone i kontrolowane przez rząd Księztwa Brunświckiego, w któ- 
rem tvlko wygrane losowane będą.

* Cała pcżyczka rs. 4-
Pół pożyczki rs. 2. 
Ćwierć pożyrafci rs. 1

Z pomiędzy 25 ,0 0 0  wygranych będą ciągnięteB“as^ f ig ^ ce ^  
grane główne, z których najmniejsza wygrana pokrywa WKiaa, tala
rów 100 000; 60,000; 4 0 ,0 0 0 ; 20,000; 15,000; 12,000; 2 po 
2 1)0 8 00C- 1 6,000; 3 po 5,000; 5 po 4 000; 3 po 3,000; 14 po 2 000; 
23 po 1,500; 130 pó 1,000; 7 po 500; ilO  po 400 i t. d. pod deWlzą

„Podajcie rękę szczęściu”
wypłaciłem świeżo następujące wielkie wygrane: M. Bco. 1 5 2 , 0 0 0 ;  
105,000; 2 razy 102,000; »  razy 100,000; 5 razy 50, 000, 
50,000, 25,000 jakoteż wiele wygranych po 12,000; 10.000 i po-

zlecenia zagraniczne frankowane _ wraz z remesami u- 
uskuteczniam prędko i do najodleglejszych okolic.

Każdemu współuczestnikowi przysłanym będzie los oryginalny 
(nie promesa) opatrzony pieczęcią urzędową. Po ciągnięciu każdy 
Otrzymuje urzędową listę losowania. Odnosić się, należy wprost do

LUB W IK A  W OLFF
W HAMBURGU

ijp^jpSa. Pozwalam sobie przedewszystkiem Da to zwrócić uwagę, że

u r z ę d ó w  n i c  p o s t a n o w i o n y m
terminem ciągnięcia jest 9 i 10 grudzień r. b.

(Nr 587—3—3) (12864)

„ Zaginęła Ąnweisung na talarów 900 z daty. 12 
października 1869 r. za dwa miesiące płatna, przez K. 
Steinbach akceptowana, bez podpisu indosanta; upra

sza się o zwrot takowćj do składu sukna Nr 550 ulica Długa. O strze
ga się, żeby papier ten nikt nie nabywał, gdyż żadnćj wartości już 
nie ma, z przyczyny, że interes ten uregulowany i potrzebne ostrzeże
nie poczynione zostało, gdzie należy.

(Nr 5 8 2 - 2 - 3 )  (13728)

g V ’  / U  ■  »  a  t Ł  T -« k  . / f k -

ŻELAZNYCH KASS BEZPIECZEŃSTWA
d o  p r z e c h o w y w a n ia  p ie n ię d z y , d o k u m e n tó w  i  k o s z to w n o ś c i

O S T R O W S K I E G O  i S * .
k tó rę j  s k ła d  g łó w n y  m ie ś c i  s ię  pr& y u l ic y  S en a 

to r s k ie j  p o d  J i r  3 d , obok K o śc io ła ,
ma  z a sz c z y t  p o le c ić  ta k o w e  po c e n a c h  n a s tęp u ją cy ch : S

c a 1 i I c a , . H
w y so k a  s z e r o k a  g łę b o k a  k osztu je! w y so k a  sz e r o k a  g » sb °k a  k o 8 t t"£{j 

(fr od 27 22 141/, ra. 85 Nr 4 44 f  25 rs. 260g
0 2 8 V ,  2 4 ' / ,  21  „  1 2 0 | „ Ó  4 8  3 2  2 6  „ 3 0 Cg
1 30 25 23 150| „  6 54 34 25 „ u
2 3 4  2 7  2 1  „  2 0 0 | „  7 6 6  3 6  2 8  ,', 5 0 C
3  4,0 3 0  2 5  vi 2 3 0 1 „  8  7 2  4 8  2 6  „  6 0 (&

K a s sy  te  w y r o b io n e  są  z  n a j lep sz y c h  b la c h  a n g ie ls k ic h , o d p o w ied n ie j
g r u b o śc i, w y p e łn io n e  su r ro g a ta m i n ic p r z e p n szc z a ją e e m i c ie p l ik a , w e w n ą tr z  

n ie la k ie r o w a n e .  /
Z am ki s z a f  N r  1 -  8 są  w y u u la z k u  n m e r y h M n ł n a  

o t w o r z e n i e  t a k t r z o  z a m k u  i n n e m j a k i e m k o l w l e u  n » -  
r s e d z i e n i  »  n i e  k l u c z e m ,  w y z n a e z o n o  p o d c z a s  W y s t a 
w y  P o w s z e c h n e j  w  P a r y ż u  n a * r o d ę  1 0 0 , 0 0 0  f r a n k ó w .
W ie lu  ś lu s a iz y  k u s iło  s ię  b e z sk u te c z n ie  o tę  n a g r o d ę . W za m k a ch  tyc  niL 
m a sp ręż y n , k lu cz  p ła s s i ,  sk ła d a n y , p od ob n y  do  s c y z o r y k a , n ie  r o b i o b r o to w  
w  za m k u , a tem sa m em  n ie  je s t  n a r a żo n y  na  z ła m a n ie  s ię  c a łk o w ite  lu b  czę-

' a i a z n e k  t a k i  a b s o l u t n i e  n l e m o ż e  b y ć  o t w o r z o n y  

c z e m  I n n e m  j » k  o r y s l n o l n y m  k l u c z e m .  ^
P o s ia d a ją c  cen n e  p r z ed m io ty  za m k n ię te  w ta k ić j  sza f ie , m o żn a  y< zn  

p e łn ie  o n ie  p ew n y m . W e w sz y s tk ic h  s z a fa c h  są  e śo b n e  s k a r h e z y k i z a m y - S  
k a n e, a w w ię k s z y c h  są  o p ró cz  teg o  ta jem n e  s k r y tk i . g

~  T ę  w sz y s tk ie  z a le ty  s p o w o d o w a ły  n am  z n a c zn y  o d b y t na  k a s s y , k tó re  §
?  d la  w sz y s tk ic h  p r a w ie  W ła d z , Z a rz ą d ó w  D r ó g  Ż e la zn y ch  i n a jz n a czn ie jszy ch  g  

dom ów  b a n k ie r sk ic h  i  p r y w a tn y c h  d o sta r c zy liśm y .
— -y Posiadaczom  szaf  kassowych z zam k am i in n eg o  sy ste m u , g o to w i

je s te śm y  p rzera b ia ć  n a  sy ste m  w yżej o p isa n y . g
* < = 3,  N i  o s ta tn ie j  W y sta w ie  w  W a r sz a w ie  b y liśm y  z a s z c z y c e n i »a 

s w o je  w yrob y  m e d a lem  z ło ty m , 
g  H a n d lu ją cy m , b iorącym  sza fy  na sp rzed a ż  o d s tę p u jem y  przvzw o
kB ity  rabat

( N r  5 0 6 ) (8915)

BUCHALTER i KORESPONDENT znający dokła- 
M  I S  ’ dnie języki niemiecki i francuzki poszukuje zajęcia na 

kiłkagodziu d z i e n n i e  za mieniem wynagrodzeniem. 
Wiadomość, w Redakcyi Gazety Handlowćj pod lit. R .  S . Nr 7.

(Nr 575—1 - 3 )  ( >



DODATEK DO N”  2 4 4  GAZETY HANDLOWEJ.

DRUGIE RUSK IE
TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIA OD OGNIA,

W  S T . P E T E R S B U R G U .
założone w roku 1835 , 

z kapitałem  zakładowym

1500,000 ROB. Si.,
w całości wniesionym

i znacznym funduszem rezerwowym, :-ą o
przyjmuje za pośrednictwem niżćj podpisanych Generalnych Agentów 
swych, w Królestwie Polskiem wszelkiego rodzaju ruchomości do ubez
pieczenia, po składkach stałych i umiarkowanych.

Przypadające wynagrodzenia za poniesioue szkody, Iowarzstwo 
kierując się sprawiedliwemi zasadami, z wszelką akuratnością załat
wia, i w razie zachodzących sporów, poddaje się wyrokom sądów Kró- 
lestwa.

Pozwolenie do ubezpieczenia się w Ruskich Towarzystwach sto
sownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 (18) wrze
śnia 1868 r. ze strony Instytucyi Krajowćj ubezpieczeń nie jest wy
maganemu

Agenci Generalni

KRONENBERG, NELKENBAUM & C ° .
Ulica Niecała, Nr 614A.

(N r 4 8 3 - 5 —6) (11978L

Od p r z e s z ło  t r z y d z ie s t u  ln t  e g z y s t u j ą c y

KANTOR LOTERVI i WEKSLU
L U D 1 I I 1 O T M T O W S I M O ,

Kupca pierwszej Gildyi, ,
na K ra k o w sk iem -P rzed m ieśc iu , w  •pałacu J W g o  H r . K ra s iń ., N r  4 JO.

Odwołując się do swych ogłoszeń w pismach tutejszych z miesią
ca sierpnia roku bieżącego, co do rozszerzenia zakresu swój działal
ności, ma honor w dalszym ciągu zawiadomić szanowną publiczność, iż

Kupuje wszelkie papiery publiczne krajowe i zagraniczne, 
oraz moDety, płacąc najwyższy kurs. 

Sprzedaje również takowe po kursie dziennym giełdy w ar
szawskiej. 

Realizuje kupony wszelkich papierów krajowych i zag ra
nicznych, z potrąceniem tylko umiarkowanej prowizyi.

**■ Przy powyższym interesie jest urządzony

Skład Cygar
prawdziwie bawańskich, a szczególnie zwraca uwagę na niektóre ga
tunki. a mianowicie: Chatam, El Dorado, Figaro, Resolution, Cin
to, dOrion oraz rozmaitych wyrobów tabacznych z fabryk tutejszych 
i rosyjskich z najcelniejszych fabryk.
ĘM ĘT* -Losy kupne do czwartćj klasy 113 loteryi są do nabycia 

" w różnych częściach. Zlecenia z prowincyi jak najakurat- 
njćj załatwiają się.

Ej. Ef im a r  to n-
(Nr 535) (13150)

S T U D N I E  A B 1 S S Y Ń S K I E
SYSTEM!7 STOP.TOSJA.

  C e n a s t u d n i
do wwiercania lub wbicia za ęomocą kafaru 
składająca się z pompy i 30 stóp ru r z odpo- 
wiedniem świdrem lub spicem stalowym, 

stosownie do średnicy rur, od rs. 35 50. 
Kompletny przyrząd do wbicia rur rs- 25.

n n s K T o n
czyli patentowane samodziałające sikawki ga
zowe po rs. 50 z ładunkami.

A M E R Y K  A Ń K S I E
S I K I W H I  POŻARNIE I O C H O D O W E

stosownie do wielkości od rs. 8.

POTRZEBY TECHNICZNI
dla Cukrowni, Gorzelni, Browarów i w ogóle 

zakładów przemysłowych po cenach fabrycznych poleca

SKŁAD WYROBÓW TECHNICZNYCH

L E O P O L D A  M E T E R
przy ulicy Dlugiśj Nr 557 (nowy 32), na Potkańskiem- 

(Nr 4 1 7 -1 5 —15)   (10048)

„CAISSE PATERM5LLE”
Towarzystwo ubezpieczeń na życie,

i t a ł y  p o ś m i e r t n e ,  s u m y  p o s a g o w e ,  r e n t y  etc.
Założone w Paryżu 1841 r., 

p o sia d a ją ce , w edług  b ilan su  za  rok 1 8 6 7 , p rze sz ło

S
Expedycya Gazety Handlowej,

przyjmuje wszelkiego rodzaju ogłoszenia i annonse dla ga- g  
zet zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. (H 630) g

8851

Przyjmuje ubezpieczenia na życie , jako to: kap ita ły  p o 
śm iertne , su m m y  posagowe i ren ty  w granicach prawem do
zwolonych.

Regulowanie i wypłata odbywa się na zasadach sprawiedliwych, 
z wszelką możliwą szybkością, o czem 30-to letnia blisko działalność 
i nieograniczone zaufanie jakiem Towarzystwo się cieszy, najlepićj 
przekonywa.

Na żądanie udzielam każdego czasu objaśnienia, warunki i pro- 
spekta.

Bióro tymczasowe mieści się przy Zakładzie R o ln iczym  
podpisanego, ulica Miodowa N r 494, obok Kościoła Przemienie
nia Pańskiego.

G e n e r a l n y  A g e n t
I f f ;  H  f i i  !%r Eli O  Ej Et JE iE tE X fj.

(Nr 503) (6118)

Patentowany automatyczny

P A R O W Y  K O C I O Ł
do p ran ia  bielizny

z fabryki C . ;  W ,  f t s i n r i c  w Hannowprze.
Kocioł ten  je s t  najważniejszym  wynalazkiem  

obecnego w ieku, przechodzi b -wiem wszystkie 
inne m etoty prania i do nich należące A parata.

M aszyna ta  oczyszcza każdą de lika tną  webg, 
bez m ozołu i he z użycia środków  cł»eniisznychf 
tylko przy pomocy zwyczajnego m ydła i wody.

G łów na Agency a  dla , K rólestw a Polskiego
w Domu HaudlowO'KomisowYro

J. JULlUSBUiiG ER & C°
K rakow skie-Przedmieście Nr 33, nowy. 

(Nr547 —3 —6) ( )
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